
          Pjesëmarrja në takimet publike  

1. Konsultimi në takime publike është i hapur.  

2. Njoftimi për organizimin e takimeve publike bëhet sipas mënyrave të njoftimit, të 
parashikuara në nenin 11 të këtij ligji.  

3. Përfaqësuesi i organit publik, që drejton takimin, në përputhje me rregullat e organit 
publik, u ofron pjesëmarrësve mundësinë për të shprehur mendimin e tyre për çështjet që 
diskutohen.  

4. Në çdo takim publik mbahet procesverbal, i cili arkivohet pranë organit publik.  

5. Nëse konsiderohet e nevojshme, takimi publik mund të regjistrohet.  

6. Procesverbalet dhe regjistrimet e takimeve publike mund të bëhen publike sipas kërkesës 
së paraqitur, në përputhje me legjislacionin në fuqi për të drejtën e informimit mbi 
dokumentet zyrtare.  

 

 

 

          Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve  

1. Komentet dhe rekomandimet e marra gjatë procesit të konsultimit publik grumbullohen 
nga koordinatori i njoftimit dhe konsultimit publik të organit publik përkatës në një mënyrë të 
strukturuar dhe transparente.  

2. Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve kryhet nga organi publik përgjegjës për 
hartimin e projektaktit, i cili vendos për pranimin ose refuzimin e rekomandimeve të marra 
nga palët e interesuara të konsultuara.  

3. Projektaktet shoqërohen me një përmbledhje të rekomandimeve të pranuara, sipas 
dispozitave të këtij ligji. Nëse rekomandimet e palëve të interesuara nuk janë pranuar, atëherë 
organi publik paraqet një përmbledhje të arsyeve për mospranimin e tyre në një nga format e 
njoftimit, të parashikuar në nenin 11 të këtij ligji.  

 


